Municipalidad
de Rio Cuarto

Rio Cuarto amiranda@muniriocuarto.go.cr
Provincia de Alajuela +506 4000 1600 EXT 05
Costa Rica muniriocuarto.go.cr

27 de julio de 2023

Revelacion de Informacién Estado de Congruencia
Presupuestaria 2023

Por medio de la presente, se remite la informacion presupuestaria segun la
NICSP 24, correspondiente al Il Trimestre del 2023, segun el siguiente detalle:

1. El Presupuesto Municipal, se elabora en base a la normativa costarricense,
entre ellas la Ley de Administracion Financiera de la Republica y
Presupuestos Publicos N°8131, Cédigo Municipal, Ley Organica de la
Contraloria General de la Republica, las Normas Técnicas sobre
Presupuesto Publicos, Ley de Fortalecimiento de las Finanzas Publicas
N°9635, entre otra normativa aplicable.

2. El presupuesto utiliza la base de registro de efectivo, segun el clasificador
de ingresos, clasificador por objetos del gasto, clasificador funcional, entre
otros clasificados vigentes debidamente aprobados por el Ministerio de
Hacienda.

3. El presupuesto aprobado cubre el periodo presupuestario del 1° de enero
al 31de diciembre del 2023, esto en cumplimiento al principio de anualidad
presupuestaria.

4. El Presupuesto Ordinario 2023, fue aprobado por el Concejo Municipal, en
sesién extraordinaria N° 172-2022, celebrada el 08 de setiembre del 2022
y el mismo que fue aprobado parcialmente por la Contraloria General de
la Republica, mediante oficio DFOE-LOC-2371(22457)-2022, el 12 de
diciembre del 2022, por un monto de ¢2.502.735.045,38 (dos mil quinientos
dos millones setecientos treinta y cinco mil cuarenta y cinco colones con

38/100)-

RIO
CUARTO

_ T




Municipalidad
de Rio Cuarto

Rio Cuarto amiranda@muniriocuarto.go.cr
Provincia de Alajuela +506 4000 1600 EXT 05
Costa Rica muniriocuarto.go.cr

5. Las variaciones del presupuesto inicial al | trimestre del periodo son los
siguientes:

e Se da la aprobaciéon del Presupuesto Extraordinario N°1-2023,
mismo que fue aprobado por el Concejo Municipal, en sesién
ordinaria N°202-2022 el dia 03 de abril del 2023, misma que se
encuentra en proceso de revisidn por la CGR, por un monto de
@#1.311.058.439,69 (mil trescientos once millones cincuenta y ocho mil
cuatrocientos treinta y nueve colones con %/i0). Se realiza la
salvedad que este item es solo una revelacion preliminar, dado que
aun se encuentra en proceso de analisis por parte de la CGR.

6. Adicionalmente, al Il trimestre se realiza una modificacién presupuestaria
interna, la cual no aumentan el presupuesto, sino que se traslada
contenido presupuestario entre cuentas presupuestarias, bajo los
lineamientos que establece el Reglamento interno y se encuentran
debidamente aprobadas por el Concejo Municipal y registradas en el SIPP,
segun el siguiente detalle:

e Modificacién Presupuestaria N°01-2023, las solicitudes fueron
recopiladas y resumidas mediante oficio OF-CO-021-2023 y aprobada
por el Concejo Municipal, segun el Articulo VI, Acuerdos N°08 en la
Sesiéon Ordinaria N°197-2022 de fecha 27 de febrero del 2023, por
movimiento que trascienden a un importe de ¢461.881.400,00.

- En el programa Ol actividad 01, 02, 03 y 04 se realizaron
movimientos entre cuentas sin afectar las metas, a excepcion de la
reclasificacion de sumas sin asignacidon presupuestaria de las
actividades 01y 02, asi como un reajuste de la actividad 03 al O1 para
financiar el alquiler del sistema con el bien intangible que ya no se
va a ejecutar.

- Enel programa 02 servicios 09 y 17 movimientos entre cuentas con
el fin de reforzar cuentas de mayor importancia y poder subsanar
situaciones no prevenidas como el mantenimiento del terreno
recibido en donacion.

- Enelprograma O3 inversiones, para los proyectos 03.02.01y 03.02.03
se realizaron movimientos entre cuentas para poder continuar con
la adjudicacion del proyecto del puente en Calle El Pinar.

7. El presupuesto final al cierre del Il trimestre posterior a las variaciones
trasciende a los ¢3.804.793.485,06 (tres mil ochocientos cuatro millones
setecientos noventa y tres mil cuatrocientos ochenta y cinco colones con /o).

RIO
CUARTO

_ T




Municipalidad

de Rio Cuarto

Rio Cuarto amiranda@muniriocuarto.go.cr
Provincia de Alajuela +506 4000 1600 EXT 05

Costa Rica muniriocuarto.go.cr

8. Las bases de registro presupuestaria y contable difieren, ya que
contabilidad realiza los registro a base de acumulacién (o devengo),
utilizando los catalogos de cuentas exigido por Contabilidad Nacional.

9. Los importes reales de presupuesto corresponden al ingreso y egreso
efectivo durante el periodo presupuestario 2023.

10. El presupuesto municipal, cumple con lo establecido en la Ley No. 9635
“Fortalecimiento de las Finanzas Publicas” en su Titulo IV denominado
Responsabilidad Fiscal de la Republica y su Reglamento (Decreto No.
41641-H) y su reformay la Ley 9848 Ley para apoyar al contribuyente local,
y reforzar la gestion financiera de las municipalidades, ante la emergencia
nacional por la pandemia del Covid-19.

RIO
CUARTO

MUNICIPALIDAD




Municipalidad
de Rio Cuarto

Rio Cuarto
Provincia de Alajuela
Costa Rica

[ Niverz
[ Nivers

Descripcion

Ingresos Tributarios

Impuesto sobre la propiedad de bienes
inmueble

Explotacién Recursos Naturales
Impuestos especificos sobre la
construccion

Licencias profesionales comerciales y
otros permisos

Timbres Ley 7789 Parques Nacionales
Timbres Municipales (por Hipétecas y
cédulas hipotecarias

Ingresos No Tributarios

Intereses cuentas corrientes

Multas, sanciones y remates

Intereses por mora de tributos

Ingresos varios no especificados
Transferencias Corrientes

Transferencias corrientes (IFAM)
Concejo Nacional de la Persona Joven

Transferencias de Capital

Transferencias de capital (Ley 8114)
Impuesto al Ruedo (IFAM)

Financiamiento
Superavit Libre
Superavit Especifico

Total Ingresos

amiranda@muniriocuarto.go.cr
+506 4000 1600 EXT 05
muniriocuarto.go.cr

MUNICIPALIDAD DE RIO CUARTO
Estado de Ejecucién Presupuestaria

Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2023

PRESUPUESTO

INICIAL (1)

- |
481.980.000,00
276.000.000,00
0,00
15.000.000,00

180.000.000,00
3.780.000,00
7.200.000,00

10.200.000,00
0,00

0,00
10.200.000,00
0,00
2.921.608,20
2.921.608,20
0,00
1.276.964.131,97
1.276.620.582,00
343.549,97
730.669.305,20
49.000.000,00
681.669.305,20

2.502.735.045,37

FINAL (11)

481.980.000,00
276.000.000,00
0,00
15.000.000,00

180.000.000,00
3.780.000,00
7.200.000,00

10.200.000,00
0,00

0,00
10.200.000,00
0,00
8.272.841,20
2.921.608,20
5.351.233,00
1.391.116.260,96
1.390.772.710,99
343.549,97
1.913.224.382,90
159.898.251,88
1.753.326.131,02

3.804.793.485,06

Bl devengado al cier[fd

4

EJECUCION

Comprometido no Devengado ()

0,00 171.029.535,25
0,00 3.945.240,50
0,00 15.522.934,45
0,00 127.802.289,25
0,00 2.706.558,45
0,00 7.706.647,00

6.408.948,53
0,00 175,88
0,00 196.190,25
0,00 6.212.582,40
0,00 0,00

6.662.653,05
1.311.420,05
5.351.233,00
532.181.290,85
531.925.242,50

256.048,35

4.251.150,74

0,00 0,00
0,00 4.251.150,74

878.217.248,07

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.351.233,00
0,00
5.351.233,00
114.152.128,99
114.152.128,99
0,00
1.182.555.077,70
110.898.251,88
1.071.656.825,82

1.302.058.439,69

|~ |
-153.266.795,10
-104.970.464,75
3.945.240,50
522.934,45

-52.197.710,75
-1.073.441,55
506.647,00

-3.791.051,47
175,88
196.190,25
-3.987.417,60

0,00
-1.610.188,15
-1.610.188,15

0,00

-858.934.970,11
-858.847.468,49
-87.501,62
-1.908.973.232,17
-159.898.251,88
-1.749.074.980,29

-2.926.576.237,00

Variaciéon Porcentual

-1 (%)

| |
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
183,16%
0,00%
0,00%
8,94%
8,94%
0,00%
161,85%
226,32%
157,21%

-1 (%)

|- |
-31,80%
-38,03%
0,00%
3,49%

-29,00%
-28,40%
7,04%

-37,17%
0,00%
0,00%

-39,09%
0,00%

-19,46%

-55,11%
0,00%

-61,74%

-61,75%

-25,47%

-99,78%

-100,00%

-99,76%

Remuneraciones
Servicios

Materiales y Suministros
Intereses y Comisiones
[Activos Financieros
Bienes Duraderos
Transferencias Corrientes
Transferencias de Capital
Amortizacion

Cuentas Especiales

Total Egresos

RESULTADO PRESUPUESTARIO
(superavit/déficit)

291.515.122,96
599.656.824,60
240.170.600,00
0,00

0,00
1.297.608.302,30
73.009.016,92
0,00

0,00

775.178,59
2.502.735.045,37

297.587.242,96
936.360.365,34
267.790.935,29
0,00

0,00
2.225.794.773,81
77.260.167,66
0,00

0,00

0,00
3.804.793.485,06

14.446.113,20 120.650.263,78

4.833.980,12 129.143.332,49
63.420,00 31.307.690,29
0,00 0,00

0,00 0,00
42.625,38 87.709.493,51
2.217.373,04 19.562.102,41
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

21.603.511,75 388.372.882,48

-21.603.511,75 489.844.365,59

6.072.120,00
336.703.540,74
27.620.335,29
0,00

0,00
928.186.471,51
4.251.150,74
0,00

0,00
-775.178,59
1.302.058.439,69

-176.936.979,19
-807.217.032,85
-236.483.245,00
0,00

0,00
-2.138.085.280,30
-57.698.065,25
0,00

0,00

0,00
-3.416.420.602,58

2,08%
56,15%
11,50%

0,00%

0,00%
71,53%

5,82%

0,00%

0,00%

-100,00%
52,03%

-59,46%
-86,21%
-88,31%
0,00%
0,00%
-96,06%
-74,68%
0,00%
0,00%
0,00%
-89,79%

RO

CUARTO

MUNICIPALIDAD



Municipalidad
de Rio Cuarto

Rio Cuarto amiranda@muniriocuarto.go.cr
Provincia de Alajuela +506 4000 1600 EXT 05
Costa Rica muniriocuarto.go.cr

11. Con relacién a los ingresos por periodos anteriores se indica que segun la
normativa en presupuesto se reconocen al final del periodo, por lo que en
este informe se encuentran solo los ingresos reales al 30 de junio del 2023.

12. Con respecto a lo solicitado por concepto de compromisos, se le adjunta
archivo con los egresos por programa mismos gque se cancelaron al cierre
del semestre. El saldo pendiente en compromiso implicé que antes del 15
de julio se confeccionara un ajuste a la liquidaciéon presupuestaria del 2022.

MUNICIPALIDAD DE RIO CUARTO
INFORME DE COMPROMISOS PRESUPUESTARIOS
Al 30 de junio del 2023

SALDO

PARTIDA COMPROMISOS EJECUTADO COMPROMISO
Remuneraciones 0,00 0,00 0,00
Senicios 80.291.916,00 80.291.916,00 0,00
Materiales y Suministros 27.502.630,00 27.502.630,00 0,00
Intereses y Comisiones 0,00 0,00 0,00
Activos Financieros 0,00 0,00 0,00
Bienes Duraderos 319.772.708,21 223.655.139,26 96.117.568,95
Transferencias Corrientes 25.466.395,41 25.466.395,41 0,00
Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00
Amortizacion 0,00 0,00 0,00
Cuentas Especiales 0,00 0,00 0,00
TOTALES 453.033.649,62 356.916.080,67 96.117.568,95

Firmado digitalmente

2 por JOSE ANDRES
RiO MIRANDA
CUARTO  CAMBRONERO (FIRMA)

MUNICIPALIDAD Fecha: 2023.07.28
14:00:47 -06'00'

Lic. Andrés Miranda Cambronero
Contador Municipal a.i.
Municipalidad de Rio Cuarto

RIO
CUARTO

MUNICIPALIDAD




		2023-07-28T14:00:47-0600
	JOSE ANDRES MIRANDA CAMBRONERO (FIRMA)




