



27 de julio de 2023

Revelación de Información Estado de Congruencia Presupuestaria 2023

Por medio de la presente, se remite la información presupuestaria según la NICSP 24, correspondiente al II Trimestre del 2023, según el siguiente detalle:

1. El Presupuesto Municipal, se elabora en base a la normativa costarricense, entre ellas la Ley de Administración Financiera de la República y Presupuestos Públicos N°8131, Código Municipal, Ley Orgánica de la Contraloría General de la República, las Normas Técnicas sobre Presupuesto Públicos, Ley de Fortalecimiento de las Finanzas Publicas N°9635, entre otra normativa aplicable.
2. El presupuesto utiliza la base de registro de efectivo, según el clasificador de ingresos, clasificador por objetos del gasto, clasificador funcional, entre otros clasificados vigentes debidamente aprobados por el Ministerio de Hacienda.
3. El presupuesto aprobado cubre el periodo presupuestario del 1º de enero al 31 de diciembre del 2023, esto en cumplimiento al principio de anualidad presupuestaria.
4. El Presupuesto Ordinario 2023, fue aprobado por el Concejo Municipal, en **sesión extraordinaria N° 172-2022**, celebrada el 08 de setiembre del 2022 y el mismo que fue aprobado parcialmente por la Contraloría General de la República, mediante oficio **DFOE-LOC-2371(22457)-2022**, el 12 de diciembre del 2022, por un monto de ₡2.502.735.045,38 (dos mil quinientos dos millones setecientos treinta y cinco mil cuarenta y cinco colones con $\frac{38}{100}$).



5. Las variaciones del presupuesto inicial al I trimestre del periodo son los siguientes:

- Se da la aprobación del **Presupuesto Extraordinario N°1-2023**, mismo que fue aprobado por el Concejo Municipal, **en sesión ordinaria N°202-2022** el día 03 de abril del 2023, misma que se encuentra en proceso de revisión por la CGR, por un monto de ₡1.311.058.439,69 (mil trescientos once millones cincuenta y ocho mil cuatrocientos treinta y nueve colones con $\frac{69}{100}$). Se realiza la salvedad que este ítem es solo una revelación preliminar, dado que aún se encuentra en proceso de análisis por parte de la CGR.
- 6. Adicionalmente, al II trimestre se realiza una modificación presupuestaria interna, la cual no aumentan el presupuesto, sino que se traslada contenido presupuestario entre cuentas presupuestarias, bajo los lineamientos que establece el Reglamento interno y se encuentran debidamente aprobadas por el Concejo Municipal y registradas en el SIPP, según el siguiente detalle:
 - Modificación Presupuestaria **N°01-2023**, las solicitudes fueron recopiladas y resumidas mediante oficio OF-CO-021-2023 y aprobada por el Concejo Municipal, según el Artículo VI, Acuerdos N°08 en la **Sesión Ordinaria N°197-2022** de fecha 27 de febrero del 2023, por movimiento que trascienden a un importe de ₡461.881.400,00.
 - En el programa 01 actividad 01, 02, 03 y 04 se realizaron movimientos entre cuentas sin afectar las metas, a excepción de la reclasificación de sumas sin asignación presupuestaria de las actividades 01 y 02, así como un reajuste de la actividad 03 al 01 para financiar el alquiler del sistema con el bien intangible que ya no se va a ejecutar.
 - En el programa 02 servicios 09 y 17 movimientos entre cuentas con el fin de reforzar cuentas de mayor importancia y poder subsanar situaciones no prevenidas como el mantenimiento del terreno recibido en donación.
 - En el programa 03 inversiones, para los proyectos 03.02.01 y 03.02.03 se realizaron movimientos entre cuentas para poder continuar con la adjudicación del proyecto del puente en Calle El Pinar.
- 7. El presupuesto final al cierre del II trimestre posterior a las variaciones trasciende a los ₡3.804.793.485,06 (tres mil ochocientos cuatro millones setecientos noventa y tres mil cuatrocientos ochenta y cinco colones con $\frac{06}{100}$).



8. Las bases de registro presupuestaria y contable difieren, ya que contabilidad realiza los registro a base de acumulación (o devengo), utilizando los catálogos de cuentas exigido por Contabilidad Nacional.
9. Los importes reales de presupuesto corresponden al ingreso y egreso efectivo durante el periodo presupuestario 2023.
10. El presupuesto municipal, cumple con lo establecido en la Ley No. 9635 "Fortalecimiento de las Finanzas Públicas" en su Título IV denominado Responsabilidad Fiscal de la República y su Reglamento (Decreto No. 41641-H) y su reforma y la Ley 9848 Ley para apoyar al contribuyente local, y reforzar la gestión financiera de las municipalidades, ante la emergencia nacional por la pandemia del Covid-19.



Nivel 2
Nivel 3

MUNICIPALIDAD DE RÍO CUARTO
Estado de Ejecución Presupuestaria
Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2023

Descripción	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		Diferencias Brutas (*)		Variación Porcentual	
	INICIAL (I)	FINAL (II)	Comprometido no devengado al cierre	Devengado (III)	II - I	III - II	II - I (%)	III - II (%)
Ingresos Tributarios	481.980.000,00	481.980.000,00	0,00	328.713.204,90	0,00	-153.266.795,10	0,00%	-31,80%
Impuesto sobre la propiedad de bienes inmueble	276.000.000,00	276.000.000,00	0,00	171.029.535,25	0,00	-104.970.464,75	0,00%	-38,03%
Explotación Recursos Naturales	0,00	0,00	0,00	3.945.240,50	0,00	3.945.240,50	0,00%	0,00%
Impuestos específicos sobre la construcción	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	15.522.934,45	0,00	522.934,45	0,00%	3,49%
Licencias profesionales comerciales y otros permisos	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	127.802.289,25	0,00	-52.197.710,75	0,00%	-29,00%
Timbres Ley 7789 Parques Nacionales	3.780.000,00	3.780.000,00	0,00	2.706.558,45	0,00	-1.073.441,55	0,00%	-28,40%
Timbres Municipales (por Hipotecas y cédulas hipotecarias)	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	7.706.647,00	0,00	506.647,00	0,00%	7,04%
Ingresos No Tributarios	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	6.408.948,53	0,00	-3.791.051,47	0,00%	-37,17%
Intereses cuentas corrientes	0,00	0,00	0,00	175,88	0,00	175,88	0,00%	0,00%
Multas, sanciones y remates	0,00	0,00	0,00	196.190,25	0,00	196.190,25	0,00%	0,00%
Intereses por mora de tributos	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	6.212.582,40	0,00	-3.987.417,60	0,00%	-39,09%
Ingresos varios no especificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Transferencias Corrientes	2.921.608,20	8.272.841,20	0,00	6.662.653,05	5.351.233,00	-1.610.188,15	183,16%	-19,46%
Transferencias corrientes (IFAM)	2.921.608,20	2.921.608,20	0,00	1.311.420,05	0,00	-1.610.188,15	0,00%	-55,11%
Concejo Nacional de la Persona Joven	0,00	5.351.233,00	0,00	5.351.233,00	5.351.233,00	0,00	0,00%	0,00%
Transferencias de Capital	1.276.964.131,97	1.391.116.260,96	0,00	532.181.290,85	114.152.128,99	-858.934.970,11	8,94%	-61,74%
Transferencias de capital (Ley 8114)	1.276.620.582,00	1.390.772.710,99	0,00	531.925.242,50	114.152.128,99	-858.847.468,49	8,94%	-61,75%
Impuesto al Ruedo (IFAM)	343.549,97	343.549,97	0,00	256.048,35	0,00	-87.501,62	0,00%	-25,47%
Financiamiento	730.669.305,20	1.913.224.382,90	0,00	4.251.150,74	1.182.555.077,70	-1.908.973.232,17	161,85%	-99,78%
Superávit Libre	49.000.000,00	159.898.251,88	0,00	0,00	110.898.251,88	-159.898.251,88	226,32%	-100,00%
Superávit Específico	681.669.305,20	1.753.326.131,02	0,00	4.251.150,74	1.071.656.825,82	-1.749.074.980,29	157,21%	-99,76%
Total Ingresos	2.502.735.045,37	3.804.793.485,06	0,00	878.217.248,07	1.302.058.439,69	-2.926.576.237,00	52,03%	
Remuneraciones	291.515.122,96	297.587.242,96	14.446.113,20	120.650.263,78	6.072.120,00	-176.936.979,19	2,08%	-59,46%
Servicios	599.656.824,60	936.360.365,34	4.833.980,12	129.143.332,49	336.703.540,74	-807.217.032,85	56,15%	-86,21%
Materiales y Suministros	240.170.600,00	267.790.935,29	63.420,00	31.307.690,29	27.620.335,29	-236.483.245,00	11,50%	-88,31%
Intereses y Comisiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Bienes Duraderos	1.297.608.302,30	2.225.794.773,81	42.625,38	87.709.493,51	928.186.471,51	-2.138.085.280,30	71,53%	-96,06%
Transferencias Corrientes	73.009.016,92	77.260.167,66	2.217.373,04	19.562.102,41	4.251.150,74	-57.698.065,25	5,82%	-74,68%
Transferencias de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Amortización	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Cuentas Especiales	775.178,59	0,00	0,00	0,00	-775.178,59	0,00	-100,00%	0,00%
Total Egresos	2.502.735.045,37	3.804.793.485,06	21.603.511,75	388.372.882,48	1.302.058.439,69	-3.416.420.602,58	52,03%	-89,79%
RESULTADO PRESUPUESTARIO (superávit/déficit)	0,00	0,00	-21.603.511,75	489.844.365,59				



11. Con relación a los ingresos por periodos anteriores se indica que según la normativa en presupuesto se reconocen al final del periodo, por lo que en este informe se encuentran solo los ingresos reales al 30 de junio del 2023.
12. Con respecto a lo solicitado por concepto de compromisos, se le adjunta archivo con los egresos por programa mismos que se cancelaron al cierre del semestre. El saldo pendiente en compromiso implicó que antes del 15 de julio se confeccionara un ajuste a la liquidación presupuestaria del 2022.

MUNICIPALIDAD DE RIO CUARTO
INFORME DE COMPROMISOS PRESUPUESTARIOS
Al 30 de junio del 2023

PARTIDA	COMPROMISOS	EJECUTADO	SALDO COMPROMISO
Remuneraciones	0,00	0,00	0,00
Servicios	80.291.916,00	80.291.916,00	0,00
Materiales y Suministros	27.502.630,00	27.502.630,00	0,00
Intereses y Comisiones	0,00	0,00	0,00
Activos Financieros	0,00	0,00	0,00
Bienes Duraderos	319.772.708,21	223.655.139,26	96.117.568,95
Transferencias Corrientes	25.466.395,41	25.466.395,41	0,00
Transferencias de Capital	0,00	0,00	0,00
Amortización	0,00	0,00	0,00
Cuentas Especiales	0,00	0,00	0,00
TOTALES	453.033.649,62	356.916.080,67	96.117.568,95

Lic. Andrés Miranda Cambronero
Contador Municipal a.i.
Municipalidad de Río Cuarto